
Most mezi studenty a pedagogy

Akademický
senát 2. LF UK

Co je to akademický senát?
Akademický senát (AS) je samosprávný orgán fakulty, můžeme ho klidně 
přirovnat i k senátu České republiky. Volí ho členové akademické obce,  
tj. studenti i pedagogové. A samozřejmě v něm každá z těchto skupin má své 
zástupce! 2. lékařská fakulta je jedna z mála fakult, kde je paritní zastoupení, 
což znamená, že ze 24 senátorů je 12 pedagogů a 12 studentů.

Co děláme?
Senátem procházejí všechna zásadní rozhodnutí, která se týkají fakulty, 
od vzniku nového pracoviště, přes schvalování rozpočtu až po volbu děkana. 
Senát také může měnit vnitřní předpisy fakulty, což je vlastně taková sbírka 
zákonů, která řídí život na fakultě. Akademický senát je zároveň kontrolní 
orgán, který hlídá, zda ostatní orgány fakulty nepřekračují své pravomoci.

Informace o dění v senátu.
Z každého zasedání senátu i jednotlivých jeho komisí samozřejmě existuje 
zápis. Zápisy jsou ovšem dost strohé a formální. Proto z každého zasedání 
píše jeden ze studentů ZÁPISky, které jsou mnohem čtivější a v nichž jsou 
také uvedeny ty nedůležitější informace.

Být součástí fakulty!
Jsme malá, ale progresivní fakulta a díky velice úzké spolupráci senátu 
s vedením fakulty je hlas studentů vždy slyšet. Každý senátor má nějaká práva 
a zároveň povinnosti, věnuje se práci v jedné nebo více ze senátních komisí 
(pedagogická, ekonomická, legislativní a sociální), které řeší podněty našich 
kolegů – ať spolužáků, pedagogů nebo děkanátu. Může se jednat o problémy 
ve výuce, s financováním a mnoho dalšího. A samozřejmě přijímáme spousty 
nápadů na zlepšení života na fakultě a snažíme se je realizovat.


